
                                                                                        Projekt                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Uchwała Nr  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2, oraz art. 236  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej Uchwałą Nr XXXVI/289/2021 Rady 

Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 grudnia 2021 r., zmienionej uchwałami: 

 

     Nr 723/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

      Nr 728/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

      Nr 730/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

      Nr 733/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

      Nr 738/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

      Nr 750/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

      Nr XXXIX/318/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

      Nr 759/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

      Nr XL/327/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 

      Nr 769/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

      Nr 779/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

      Nr 783/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

      Nr 785/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

      Nr 788/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

      Nr 794/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

      Nr 799/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

      Nr 802/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

      Nr XLII/336/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

      Nr 815/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

      Nr 817/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

      Nr 822/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

      Nr XLIII/341/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lipca 2022 roku, 

      Nr 837/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

      Nr 841/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 843/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 850/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 860/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 866/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

      Nr 881/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

    Nr XLIV/348/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

      Nr 898/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

      Nr 907/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 października 2022 roku, 

      Nr XLV/358/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2022 roku, 

      Nr 913/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

      Nr 926/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 listopada 2022 roku, 

      Nr XLVI/369/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2022 roku, 

      Nr 958/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 grudnia 2022 roku, 

 

      dokonuje się następujących zmian: 



2 

 

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2022 rok: 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 1 724 897,85 0,00 3 000,00 1 721 897,85 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 719 711,44 0,00 3 000,00 1 716 711,44 
 

 0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

 

  

Dochody bieżące 768 138,90 0,00 3 000,00 765 138,90 

 

  

Dochody majątkowe 951 572,54 0,00 0,00 951 572,54 
  

 

 
  
 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

23 057 628,68 3 000,00 0,00 23 060 628,68 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 940 548,48 3 000,00 0,00 2 943 548,48 

 

 0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

34 600,00 3 000,00 0,00 37 600,00 

 

  

Dochody bieżące 2 940 548,48 3 000,00 0,00 2 943 548,48 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 51 751 865,64 529 708,00 0,00 52 281 573,64 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

41 782 126,00 529 708,00 0,00 42 311 834,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 41 782 126,00 529 708,00 0,00 42 311 834,00 
 

  

Dochody bieżące 41 782 126,00 529 708,00 0,00 42 311 834,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 266 236,75 5 662,00 0,00 3 271 898,75 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 263 822,65 5 662,00 0,00 3 269 484,65 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 990,00 5 662,00 0,00 7 652,00 
 

  

Dochody bieżące 3 263 822,65 5 662,00 0,00 3 269 484,65 

 

  
  

 

 

  
 

 

 

 

104 338 040,24 538 370,00 
 

 RAZEM DOCHODY  3 000,00 104 873 410,24 
 

  

 

 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody na 2022 rok w wysokości  104.873.410,24 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie       100.154.795,04 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie         4.718.615,20 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2022 rok: 

 
3)  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 860 045,85 0,00 123 163,00 1 736 882,85 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 860 045,85 0,00 123 163,00 1 736 882,85 
 

   



3 

 Wydatki majątkowe 129 196,24 0,00 123 163,00 6 033,24  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 129 196,24 0,00 123 163,00 6 033,24  
  

 

 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 39 054 010,22 123 163,00 0,00 39 177 173,22 
 

 80115 Technika 15 731 600,83 123 163,00 0,00 15 854 763,83 
 

  

Wydatki majątkowe 350 800,00 123 163,00 0,00 473 963,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 800,00 123 163,00 0,00 473 963,00  
  

 

 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 264 348,75 5 662,00 0,00 4 270 010,75 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 467 106,65 5 662,00 0,00 3 472 768,65 
 

  

Wydatki bieżące 3 467 106,65 5 662,00 0,00 3 472 768,65 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 463 186,16 5 662,00 0,00 3 468 848,16  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 084 004,02 5 662,00 0,00 1 089 666,02  
  

 

 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 050 754,02 22 221,00 22 221,00 14 050 754,02 

      
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 338 674,23 22 221,00 22 221,00 4 338 674,23 
 

  

Wydatki bieżące 4 338 674,23 0,00 22 221,00 4 316 453,23 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 202 274,23 0,00 22 221,00 4 180 053,23  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 706 196,91 0,00 22 221,00 683 975,91  

Wydatki majątkowe 0,00 22 221,00 0,00 22 221,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 22 221,00 0,00 22 221,00  
  

 

 

  
 

 

 

 

122 954 162,48 151 046,00 
 

 RAZEM WYDATKI  145 384,00 122 959 824,48 
 

  

 
 

 

 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

           „1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w wysokości 122.959.824,48 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:                  

   1) wydatki bieżące w wysokości        -  99.330.525,72 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych             - 87.682.223,63 zł,     

               z tego: 

                - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  63.497.620,06 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  24.184.603,57 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące            -   4.874.972,97 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych           -   4.235.247,16 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  



4 

samorządu terytorialnego    -   187.567,72 zł, 

         e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego -      2.350.514,24 zł; 

    2) wydatki majątkowe w wysokości            - 23.629.298,76 zł, 

        z tego: 

                  a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne  -   23.629.298,76 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków,          

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  215.972,21 zł”. 

     

   Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3)   w załączniku Nr 7 do Uchwały dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu: 

– zwiększa się o kwotę 1.829.708,00 zł rozchody z tytułu przelewów na rachunki lokat; 

– zmniejsza się o kwotę 1.300.000,00 zł rozchody z tytułu wykupu innych papierów wartościowych. 

 

W związku z powyższym § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie:  

  „1. Deficyt w kwocie 18.086.414,24 zł zostanie pokryty przychodami z: 

            - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach; 

             -  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy; 

             -  emisji papierów wartościowych; 

             2. Przychody budżetu w łącznej kwocie 20.850.406,24 zł przeznaczone zostają na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu w związku z realizacją zadań majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

             3.  Rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.763.992,00 zł, określa załącznik Nr 7”. 

 

 Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

 

       4. Zmniejsza się o kwotę 123.163,00 zł rezerwę  na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  W związku z powyższym § 7  pkt 3 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

  
  ,,3) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 6.033,24 zł’’. 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                   

                                                                                                                    Przewodnicząca                                 

                                                                                                      Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                        …………………………… 

        /Małgorzata Osuch/ 


